
Paraíba , 13 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2920 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 5 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ADIAMENTO PE 0027 

 

AVISO DE ADIAMENTO 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2021 

  

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão 

pública do Pregão Eletrônico nº 00027/2021, para o dia 25 de Agosto 

de 2021 às 10:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 25 de 

Agosto de 2021 às 10:45 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua José 

Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - 

PB.Telefone: (083) 996787922. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com.Site: 

portaldecompraspublicas.com.br. 

  

São João Rio do Peixe - PB, 12 de Agosto de 2021 

  

THAMYSE MARTINS SOARES  
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:6D7C355A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO TP 01 

 

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 

Tomada de Preços nº 00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE–PB; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada. 

  

São João Rio do Peixe - PB, 12 de Agosto de 2021 

  

LUIZ CLAUDINO DE CARVALHO FLORENCIO 
Prefeito 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 00001/2021. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS NO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE–PB. ABERTURA: 

12/07/2021 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada. 

DATA: 12/08/2021. 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:A7B51C20 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RECURSO TP 0001/2021 

 

RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021 

  

A Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 

Nogueira pinheiro, S/N - Centro – São João do Rio do Peixe - PB, 

torna público recebimento do Recurso Administrativo impetrado pela 

empresa: MAXICASA COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA – ME ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

JURIDICA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 

DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO 

PEIXE-PB, e ao mesmo tempo já indefere conforme parecer dos dia 

12.082021. Vista dos autos franqueados aos interessados. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

seguinte endereço - Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São 

João Rio do Peixe - PB. Telefone: (083) 996787922. E-mail: 

cplpmsjrp@gmail.com. 

  

São João do Rio do Peixe - PB, 12 Agosto de 2021 

  

THAMYSE MARTINS SOARES 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:9C732679 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 00028/2021 E 00029/2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2021 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São 

João Rio do Peixe - PB, por meio do site 

portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 

de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de 

material médico hospitalar descartável para atender as necessidades 

das UBS e Farmácia Básica no Município de São João do Rio do 

Peixe. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de Agosto de 

2021. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 30 de Agosto de 

2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 996787922. E-mail: 

cplpmsjrp@gmail.com.Edital: www.tce.pb.gov.br; 

portaldecompraspublicas.com.br. 

  

São João Rio do Peixe - PB, 12 de Agosto de 2021 

  

THAMYSE MARTINS SOARES  
Pregoeira Oficial 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO 

PEIXE 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2021 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São 

João Rio do Peixe - PB, por meio do site 

portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 

de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de 

moveis, equipamentos hospitalares e equipamentos eletrônicos para 

atender as necessidades do fundo municipal de saúde no Município de 

São João do Rio do Peixe. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do 

dia 30 de Agosto de 2021. Início da fase de lances: 10:45 horas do dia 

30 de Agosto de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 

Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 

996787922. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com.Edital: 

www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br. 

  

São João Rio do Peixe - PB, 12 de Agosto de 2021 

  

THAMYSE MARTINS SOARES  
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Thamyse Martins Soares 

Código Identificador:39B07C6E 

 


